ДОГОВОР
о взаимном сотрудничестве об организации питания

г. Набережные Челны «01» сентября 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», в лице директора
Комаровой Вероники Павловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 33» в лице директора Силаичевой Ольги
Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
с другой стороны заключили настоящий договор о взаимном сотрудничестве.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется выполнить работы по
организации рационального питания учащихся и сотрудников Заказчика, согласно санитарными,
техническими и технологическими требованиями, установленным действующим
законодательством.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1 Исполнитель обязуется осуществлять допуск учащихся и сотрудников Заказчика в
помещение приема пищи (столовую) Исполнителя для осуществления ими рационального
питания (по желанию).
2.2 Время питания 12.20-13.20.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата питания учащимися и сотрудниками Заказчика производится самостоятельно.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Исполнитель гарантирует качество оказания услуг согласно требованиям обеспечения,
соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:

-СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования».

-СанПин 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
общественного питания, изготовлению работоспособности в них пищевых продуктов и
продовольственного сырья».

- СанПин 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения
пищевых продуктов».

- Санитарные правила содержания территорий населенных мест, утвержденных Главным
государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 г. № 4690-88 (о порядке работы с
пищевыми отходами).
4.1.2. Осуществлять продажу реализуемой продукции учащимся и сотрудникам Заказчика по
действующим у «Исполнителя» ценам.
4.1.3. Обеспечивать содержание обеденных залов, производственных помещений,
оборудования, с соблюдением установленных правил санитарной, технической, пожарной
безопасности, с соблюдением правил эксплуатации оборудования и содержания его в постоянной
исправности.
4.1.4. Обеспечивать оказание услуги в режиме шестидневной рабочей недели.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1.Совместно с работниками столовой Исполнителя принимать меры к активному внедрению
прогрессивных форм обслуживания, способствующих, максимальному обеспечению учащихся и
сотрудников горячим питанием.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ 6.1 Ни одна из
сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по
настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е.
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная
или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары,
землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов
государственных органов.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой
силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их
влиянии на исполнение обязательств по договору.
6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон путем
направления письменного уведомления другой Стороне.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае,
если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.2. Досрочное расторжение договора может иметь место в соответствии с п. 6.3 настоящего
договора либо по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.
8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное
уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой Стороне не позднее чем за 25
дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. В случае возникновения разногласий между сторонами они предпринимают все меры к
урегулированию разногласий путём непосредственных переговоров. Если спор не будет
урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.
9.2. Срок действия настоящего договора с «01» сентября 2023 г. по «31» мая 2024 г.
9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских
реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую
Сторону.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.
Заказчик:

МАУ ДО «Детская школа
хореографического искусств № 17»
423825, РТ. р.ШбДГШйм-кул,Татарстан, д.14
ИНН /КП
р/с 40701
БИК049
ВПАО
Директ

001001

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель:

МБОУ «Средняя общеобразовательная
ЦП

Челны, ул.Татарстан, д.14
831/165001001
Ю00045

омарова .Казань
О.А.Силаичева